tem addere, vnde potus exotico plane similis euasisse fertur (DILLENIVS in *Ephem. nat. Cur. Cent. 3. et 4. p. 345.*).

*Pellicula* bruna subacrisamaricans, vellicat fauces ad tussim, et raucedinem ciet. Spiritu vini macerata hunc tingit grata rubedine.

Loco huius Amygdali in Rossia etiam vsu venit *Amygdalus nana*, foiiis basi attenuatis. LINN. *Spec. pl. p. 677.* MAYER *Pomona Francon. T. I. Tab. 6.* sed absque flore; DV HAMEL *Arbres fruitiers T. I. p. 124. Tab. 3.* qui nucleum amarum describit. Frutex exiguus, in australioris Rossiae et Sibiriae plagis spontaneus, hortos nostros floribus suis verno tempore exornat, nondum vero fructus mihi tulit. Extra Rossiam nuclei nondum inualuere. Ibidem vero in officinis etiam oleum exinde expressum feruatur (*Ph. Ross. p. 104.*).

#### PRAEPARATA ET COMPOSITA.

Amygdalae aqua contusae lacteam illam reddunt, relicta parte indissolubili. EMVLSIO huius generis non diu seruari potest, quum facile acefcat, cremoracea materie in superficiem ascendente. Ad-ditum illi acidum mox eandem in coagulum, fere

vt lac animale, vertit. Potulenti genus emulsio amygdalina constituit aestate, quod additis aliquot Amygdalis amaris, vel analeptica aqua destillata, vt aqua florum Naphae, Rosarum, et saccharo tanto gratius capitur. Vix vero sitim fallit, nisi nitro adiecto. Saturatior etiam pro medicamento est. Quorsum EMVLSIO COMMVNIS *Pharm. Edinb. p. 58.* In hac Amygdalarum dulc. vncia vna cum aquae fontanae libris duabus subacta et colata continetur. Secundum indicationes omnino plus Amygdalarum sumere conuenit. Vtimur hisce emulsionibus diluendi scopo ad stimulos acres obtundendos, fibras strictas relaxandas, turbatum a stimulo somnum restituendum. In acutis itaque praecipiuntur, stranguria, calculosis affectionibus, peruigiliis. Non facile vero eas suetis mixturis antifebrilibus, sale medio saturis, in acutis substituo, quum et hae efficaciores sint, et emulsionem protractiori vsu ventriculum labefactent.

EMVLSIO ARABICA. *Ph. Edinb. p. 58.* Pro hac, emulsioni supra dictae Gummi arabici dimidia vncia additur.

OLEVM AMYGDALARVM DVLCIVM, quod vnguinosae naturae est, copia insigni Amygdalis insidet,  
non

non vero semper eadem. Quo recentius collectae; eo plus aquosarum partium et mucilaginosarum includunt, et pro ea proportione tanto minus oleosarum. Plus quoque eruitur expressione, quam calor adiuuat, quam frigida, ut de iactura olei saccis adhaerescens nihil dicam, quae tamen ad pondus facile redigi potest. Prope ad dimidium totius ponderis Amygdalarum oleum accedit. Librae quinque et dimidia Amygd. frigida expressione libram unam cum sex unciiis olei dedere, et calefactis dein Amygdalis librae  $\frac{3}{4}$ . Aliis encheiresibus ex libris earum triginta olei librae undecim ad tredecim cum dimidia elicita (DEHNE in CRELL *chem. Journ. P.* 3. p. 33. *sqq.*). Utimur vero pro expressione olei Amygdalis non decorticatis, contusis.

*Pharmacopoeae Anglicanae, Londin. p. 30. Edinb. p. 92. expresse caloris preli adiumentum vetant. Suecica p. 92. et Rossica p. 104. autem leuem eiusdem calorem concedunt; Würtenb. p. 121. gradum non definit. Ast verum est, facilius rancescere oleum caloris ope erutum, siue in vase feruetur, siue per os ingeratur, quam alterum, quod ideo pro vsu interno praestat, licet cariori pretio veneat. Tanto minus concedi debet, leniter torrefieri contusos nucleos, antequam sacco indantur, vel infundi*  
saccu-

facculo aquam calidam, vt folliculi oleosi emolliantur et resoluantur. Gratia antistat reliquis oleis expressis et subdulce est, non omnino limpidum. Coit frigore 8. vel 10. gr. Fahrenh. Mucilago, ex aequalibus partibus gummi et aquae, olei quatuor partes subigit. Miscibile quoque illud cum aqua reddit albuminis vel vitelli oui connubium. Gratissimum est omnium oleorum, dulce, blandum. Ob emollientem, relaxantem, lubricantem, inuoluentem et blande antispasmodicam vim in tussi, stranguria, doloribus nephriticis, alui obstructione, colicis spasticis, doloribus post partum, haud raro capitur. Largiori copia ad aliquot cochlearia quin uncias duas vesperi vel mane ingestum necat vermes et symptomata, quae creant, lenit, vt alia eius cognationis olea (V. FR. HOFFM. *Suppl. med. system. de morb. inf. c. 10. de verm.*). In eclampsia ab aluo obstructa praesentaneum quidem leuamen affert, sed protracto vsu debilitat primas vias et nouae obstructioni occasionem suppeditat (ROSENST. *Barnsjukd. p. 50.*). Ita et in torminibus infantum specie salutis saepe imponit. Nam licet subinde dolores sopiat involuendo acidum et neruos obtegendo, vitiosa relaxatione eosdem resuscitat, quin ad rachitidem corpus disponit et variorum pertinacium affectionum cutis causa existit. (TISSOT *Avis au peuple*

*ple p. 462.*). Restringendus igitur olei huius apud infantes vsus, quo ipso male prodigae multis in locis foeminae sunt. Multiplici ceterum ratione oleum hocce capitur, vel solum, vel in linctu, vel subactum variis, quae dixi, additamentis cum aqua.

*Furfures*, post expressionem olei in saccis residui, seruant tantillum olei, vt et hi aquae lacteum colorem afferant. Abstergunt sordes manuum, easque, emolliendo cutem, nitorem illi conciliant.

MORSVLI IMPERATORIS. *Ph. Würt. p. 118.*  
MORSVLI ANTIMONIALES KVNKELII *l. c. p. 119.* alii-  
que bonam portionein Amygdalarum dulc. recipiunt.

SYRVPVS AMYGDALINVS. *Ph. Dan. p. 251.*  
Emulsioni saturatae ex Amygdalis dulcibus et aquis analepticis factae saccharum additur. Iste *Ph. Suec. p. 118.* recipit et Amygdalas amaras et decoctum Hordei. — Gratus vterque et similis nomine SYRVPVI EMVLSIVI in *Pharm. Germanicis* occurrit, etsi descriptio in dispensatoriis non obuia. Mixturis additur ob gratum saporem, item ad subigenda varia vim aquae eludentia, de quibus supra, adhibetur.

## II. AMYGDALAE AMARAE.

In Amygdalis nucleo amaro pariter Varietates nonnullae obuiaae, putamine molliori, fructu maiori  
et

et ea, quam DV HAMEL *Amandier à fruit amer* vocat etc., de quibus omnibus ill. huius viri *Traité des Arbres fruitiers* (*loc. cit.*) legas. In hisce (excepta Varietate nouissime denominata, quae in floris magnitudine et figura fructus singularia quaedam habet) non aliud discrimen apparet ab Amygdalis variis dulci nucleo, quam quod in sapore diuerso latet, ita vt nec aspectu nucleo discrimen vllum apparet. Dixi defectu culturae Amygdalas dulces amarescere. Veteres iam varias encheireses edocuerunt, quibus amarae in dulces redigi possent (Vid. IO. BAVH. *Hist. pl. Tom. I. p. 179.*). Destillatione Amygdalarum amararum non decorticatarum cum aqua prodit aqua fragrans odoris nucleorum Persicorum vel Cerasorum saporis amari subacris (ZWINGER *Fasc. Diff. med. select. p. 136.* IVCH *Diff. cit. p. 20.* Conf. DARIES *Epist. de Amygdalis et oleo amararum aethereo p. 8.*). Amarities non insidet oleo expresso, nam hoc aequè dulce est, ac quod ex Amygdalis dulcibus eruitur, vt igitur Angli medici arbitrio pharmacopolarum reliquerint, quales Amygdalas pro oleo eruendo eligerent. Residua vero post expressionem pars intense amara, quin amarior, quam ipsa Amygdala. Olei aetherei fragrantissimi, summe volatilis, acris, amarissimi, aqua grauioris, tantillum (ad paucas guttas ex libris quinque Amyg-

*Appar. medic. Vol. III.* R dala-

dalarum) ex furfuribus relictis, modo non decortentur, destillatione cum aqua eruitur (DARIES *l. c. p. 7. 11.*); hinc eius sedes in cuticula videtur quaerenda esse. Spiritus vini pariter extrahit efficates Amygdalarum amararum partes (LEWIS *Mat. med. p. 48.*).

Suspecta hifce natura inest, vt quibusdam aliis ex hac familia partibus (Vid. supra Laurocerasus). Declarant id strages variorum animantium, quibus per os ingestae. Occidere hasce Amygdalas vulpes DIOSCORIDI (*Mat. med. Lib. I. cap. 176.*) iam notum, quod idem de vulpeculis confirmat WEPFERVS (*de Cicuta aquat. p. 244. 247.*), alia experimenta propria et peregrina fide subministrans. Necant et feles (*l. c. p. 241.*) vel saltim grauitur afficiunt, nisi grandior sit (*l. c. p. 243.*), sciuros (*p. 246. Ephem. nat. Cur. Dec. I. Ann. 8. p. 184.*), canes, volucres, ciconias, columbas, gallos gallinaceos (*Eph. nat. Cur. cit.*), psittacos (*Eph. n. Cur. Cent. 1. 2. App. p. 194.*) Fringillas canarias (*Eph. nat. Cur. Dec. 3. Ann. 1. Obs. 156. p. 284.*) aliasque aues (WEPF. *l. c. cap. 19.*). Canum tamen, vt felium, licet maiori copia iisdem intrusae fuissent, non peremptarum quaedam exempla exstant (WEPFER). Vomitus quaedam bruta, vt selem (WEPF. *Hist. 6.*)  
et

et canem (*Hist.* 8.) periculo eripuit. In hisce, quae vel succubuerunt experimento, vel grauiter eodem affecta fuerunt, paullo post, prout nominatim in gallinis, vacillauit gressus, vt tanquam temulenta incederent, caput et collum torqueri coepit, in terram prostratio successit (*Eph. n. Cur. Dec. I. Ann. 8. p. 184.*), aliaeque manifestae conuulsiones apparuerunt; nec absque clamoribus aliisque dolorum indiciis. In vulpecula aliqua signa inflammati ventriculi adfuerunt (*WEFF. Hist. 9.*), in aliis effusiones bilis, secretio vberior mucii primarum viarum. Alia cito, alia tarde hisce enecta. Effectus ceterum multa similia habent cum iis ex veneno Laurocerasi, ita vt et *WEFFERVS* (*p. 249.*) ingeniose arbitretur, infestum esse hasce Amygdalas ex vi cordis motum imminuendi, sufflaminandi. Virus quidem et citius et efficacius sese manifestat, experimentum si fit Amygdalis non decorticatis, attamen et solam nuclei medullam illud comprehendere, effectus deleterii demonstrant (*WEFFER*). Magmate nominatim post expressionem olei superstite perierunt complures gallinae (*Eph. n. Cur. Dec. I. Ann. 8. p. 184.*). Olei aetherei guttula vna fringillam intra duo minuta prima post conuulsiones necauit (*DARIES l. c.*). Eadem quantitas ori ranae per pennam illita, in mortis periculum illam praecipitauit, quod tamen elusit in

aquam coniecta (*l. c.*). Aqua ex hisce Amygdalis destillata, volatilibus partibus bene impraegnata, brutis pariter deleteria est (Vid. supra aqua Ceraf.), prout aliquando spirituosus liquores fragrantia earum imbuti hominibus venenati fuerunt (LEWIS *M. m.* p. 48.). Minori tamen copia homini hae Amygdalae non nocent, ut ex usu pro condiendis cibis vel bellariis euincitur, et potatorum exemplo, qui spirituosum liquidum ingurgitantes illarum aliquot antea ingerunt. Anne ad arcendam ebrietatem? prout iam DIOSCORIDES notauit id contingere a quinis vel senis praesumptis; et PLVTARCHVS medicum filii Imperatoris Tiberii producit, qui hocce praesidio munitus inter quotidianas comestationes in bibendo reliquos omnes antecellere valuit. Ex duodecim tamen Amygdalis amaris captis inebriationis sensum expertus est LORRY (*de venenis* in HALL. *Hist. st. helv.* n. 1080.). Et larga quantitate nauseam et vomitum mouent (LEWIS *l. c.*). Suspecta haecce earum natura in causa sine dubio est, quod rarius in formulis occurrant. Ad lotium mouendum et vermes necandos (Conf. *Ephem. nat. Cur. Dec. I. Ann. I. Obs.* 77. p. 183.) aliquando in emulsionem receptae. Valuit aliquando contra febres intermittentes pertinaces, Chinchinam eludentes et recidivas, emulsio ad libram vnam vel alteram quotidie filente paro-